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Ministarstvo Obrazovanja, Nauke, Tehnologije i Inovacije / Ministry of Education, Science,
Technology and Innovation
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Ministrja e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe [novacionit, ng& mbéshtetje t& neneve 8, 10
dhe 11 t& Ligjit nr. 06 / L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore
dhe t& Agjencive t& Pavarura (Gazeta zyrtare nr. 7/01 mars 2019), neni 8 paragrafi 1
nénparagrafi 1.4, shtojca 1 paragrafi 7 i Rregullores (QRK) nr. 02/2021 pér fushat e
pergjegjésisé administrative t& Zyres s& Kryeministrit dhe Ministrive t& datés 30.03.2021,
nxjerr kéte:

VENDIM

Pér pértéritjen e dokumentacionit pedagogjik té asgjésuar nga lufta

1. Procedura pér pértéritien e dokumentacionit pedagogjik t& asgjésuar nga lufta iniciohet n&
bazé t& kérkesés me shkrim t& ish nxénésit/kandidatit ose pérfaqésuesit t& tij ligjor.

2. Nxénési ose pérfaqésuesi i tij ligjor e shkruan deklaratén me shkrim né libér t€ posagém
pér deklarata t& cilin e mban shkolla dhe e nénshkruan né prani t& drejtorit t& institucionit
arsimor - shkollés, e cila duhet t& pérfshijé:

2.1.Periudhén e shkollimit;

2.2.Suksesin;

2.3.Vitin e diplomimit;

2.4.Emrin e kujdestarit ose mésuesit;

2.5. Fjalén “Garantoj moralisht e materialisht se deklarata &shté e sakt&™.

3. Deklaratén pér ish nxénés/kandidat t& shkollgs fillore e jep pérfagésuesi ligjor, ndérsa pér
shkolla t& mesme e jep vet kandidati.

4. Pér pértéritjen e dokumentacionit pedagogjik t& asgjésuar nga lufta duhet & behet
evidentim i posacém pedagogjik n& dokumentet si n& vijim:

1.1. Libri amé;

1.2. Libri i protokollit;

1.3. Regjistri i diplomave t& 1&shuara:
1.4. Libri i deklaratave;

5. Dokumentacioni pedagogjik i pértériré, duhet t& protokollohet dhe t& shénohet ng
dokumentacion numri i kétij vendimi, t& nénshkruhet dhe t& vuloset nga drejtori i institucionit
arsimor - shkoll&s.
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6. Pér shqyrtimin e kérkesés pér pértéritjen e dokumentacionit pedagogjik t& asgjésuar nga
lufta, drejtori i institucionit arsimor — shkollés, eméron Komisionin n& pérbérje prej 3
anétaréve pér zhvillimin e procedurave, vlerésimin dhe vendosjen pér dokumentin.

7. Detyrat e komisionit jang:

7.1. T€ konstatojné periudhén e shkollimit t&€ nxénésit/kandidatit;
7.2. T€ konstatojné shkallén e shkollimit t& nxéné&sit/kandidatit;
7.3. T€ konstatojné vitin e diplomimit t€ nxénésit/kandidatit;

7.4. T€ konstatojné suksesin e p&raférm t€ nxénésit/kandidatit.

8. N¢ librin e konstatimeve pérshkruhet suksesi i pérgjithshém si né vijim:

8.1. Mjaftueshém (2):
8.2. Miré 3);
8.3. Shumé Miré 4);
8.4. Shkélgyeshém (5)!

9. Nése komisioni konstaton se kandidati nuk e ka mbaruar vitin-shkollimin me sukses. e bén

két€ me shkrim né libér amé dhe e njofton palén me shkrim pér arsyet e mos 1&shimit t&
dokumentit.

10. Kund@r njoftimit t& komisionit &shtg e lejuar ankesa né afat prej 8 ditésh né Komisionin
pér ankesa né Komunén pérkatése.

11. Dokumentacioni pedagogjik arkivohet dhe ruhet né arkivin e shkollés né pérputhje me
rregullat e arkivit.

12. Vendimi hyn né fuqi me nénshkrimin e tij.

ARSYETIMI

Bazuar n€ dispozitat e cekura mé lart€, pér shkak t& kérkesave t& shumta pér pértéritjen e
dokumentacionit pedagogjik t& asgjésuar nga lufta, bazuar né nevojén pér nxjerrjen e njé akti
q€ rregullon kété proceduré, u vendos si né dispozitiv té kétij emérimi.

Vendimi u dérgohet:

Kabinetit t& Ministres / MASHTI;

Zyrés s€ Sekretarit t&€ pérgjithshém / MASHTI;
DKA-ve;

Departamentit t& arsimit parauniversitar;
Departamentit t€ arsimit profesional;
Departamentit ligjor;

Arkivit/ MASHTIL.
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